



2017-01-25

Kommunfullmäktige i Tranås

Interpellation till KS ordförande Anders Wilander (M)

Integrationspolitiskt program

Sverige har under den senaste femårsperioden haft ett ökande flyktingmottagande pga. av krig och politiskt instabilt läge i världen.

Tranås kommun har efter vilja och förmåga tagit emot speciellt ensamkommande flyktingbarn till sitt boende som drivs i privat regi.

Frågan om hur vi ska lösa bostäder och integration är ett återkommande ämne politiskt. Vi kan konstatera att beslutsvägarna tar tid, konflikterna och flyktingströmmarna väntar inte på kommunala beslut utan behovet av att snabbt kunna bidra med lösningar är nödvändigt.

Revisionsrapporten som KPMG levererade i maj 2014 påtalade flera brister, speciellt påpekade man att det saknades politiska mål och strategier för flyktingverksamheten. Rapporten påpekade också att det saknas rutiner och målarbete som riskerar att leda till bristande styrning.

När trycket var som störst att ta emot flyktingar till kommunen tillsattes en parlamentarisk referensgrupp "Styrgruppen för flyktingmottagande". Gruppen har endast haft ett par sporadiska möten och har internt i gruppen har man ifrågasatt vilken uppgift den har.

Enligt beslut från kommunstyrelsen den 18/11 2014 ska ett förslag till policy för flyktingmottagande och integration tas fram i samråd med styrgruppen.

I början av mars 2016 meddelades det att integrationssamordnaren tar över ärendet när tjänsten är tillsatt. Även tidsplanen för ett integrationspolitiskt program skulle preliminärt vara klart till oktober 2016.

Tranås socialdemokrater anser att arbetet med integration inte har den prioritering den borde ha när vi ser på tidsaspekten när frågorna har lyfts. Bostadssituationen med brist på lediga lägenheter är inget nytt då den även påtalades i revisionsrapporten i maj 2014.

Vi anser också att det saknas en målmedveten strategi med att förse arbetsmarknaden med arbetskraft och kompetens från den här gruppen för att fortsättningsvis kunna nå befolkningsmålet.

Därför ställer jag följande frågor till Kommunstyrelsens ordförande Anders Wilander.

1. När är integrationspolitiska programmet klart?
2. Är styrgruppen för integration fortfarande aktuell?
3. Har det skett några förändringar efter revisionsrapporten om flyktingmottagandet?

Mikael Stenquist
Tranås Socialdemokrater



§ 355

Dnr 98/17

**Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Anders Wilander (M)
om Integrationspolitiskt program**

Mikael Stenquist (S) har lämnat in en interpellation till kommunstyrelsens ordförande Anders Wilander (M) som handlar om integrationspolitiskt program.

Kommunfullmäktige beslutar

att godkänna att interpellationen besvaras nästa sammanträde i mars.

Expedieras till
Mikael Stenquist
Anders Wilander
Diariet

Justerares sign P.U.	MS MF	Utdragsbestyrkande SS
-------------------------	-------	--------------------------